ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Правления Аудиторской палаты в заочной форме

17.03.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Миткевич Т.С.

Вопрос 1. Об утверждении в новой редакции Классификатора нарушений и

недостатков.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции Классификатор нарушений и недостатков,

согласованный Министерством финансов Республики Беларусь (письмо от

28.02.2025 № 15-2-21/1846).

Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Путриной Е.А.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Путриной Е.А. в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Путриной Е.А. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 3. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Малайчука И.М.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

2

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Малайчука И.М. в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Малайчука И.М. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 4. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Аникейчика О.А.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Аникейчика О.А. в соответствии с результатом, внесенным

на рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Аникейчика О.А. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 5. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Машкей Е.А.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Машкей Е.А. в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Машкей Е.А. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты.

3

Вопрос 6. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Ярошевича И.В.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Ярошевича И.В. в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Ярошевича И.В. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 7. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Митрахович Т.П.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Митрахович Т.П. в соответствии с результатом, внесенным

на рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Митрахович Т.П. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 8. О приостановлении членства в Аудиторской палате в связи с

неуплатой квартального членского взноса.
(Миткевич Т.С.)

РЕШИЛИ:

Приостановить членство в Аудиторской палате в связи с неуплатой

квартального членского взноса на основании части второй пункта 10 статьи 9

Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 № 56-З «Об аудиторской

деятельности» до погашения задолженности:

Лагун Ольге Геннадьевне;

Скорик Елене Сергеевне.

4

Вопрос 9. Об исключении Бахмачева Василия Андреевича из членов

Аудиторской палаты.
(Миткевич Т.С.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь абзацем седьмым части первой пункта 9 статьи 9 Закона

Республики Беларусь от 12.07.2013 № 56-З «Об аудиторской деятельности»

исключить Бахмачева Василия Андреевича из членов Аудиторской палаты на

основании решения Борисовского райисполкома от 03 февраля 2025 г. № 189

об исключении из ЕГР.

Вопрос 10. О внесении изменений в Правила внутреннего трудового

распорядка Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Аудиторской

палаты (прилагается).

Вопрос 11. О внесении изменений в контракт председателя Аудиторской

палаты.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в контракт председателя Аудиторской палаты путем

заключения дополнительного соглашения к контракту (прилагается).

Вопрос 12. О внесении изменений в Положение о порядке и сроках уплаты

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

членских взносов членов Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Положение о порядке и сроках уплаты вступительного

взноса лицами, претендующими на включение в члены Аудиторской палаты,

членских взносов, целевых взносов и иных платежей, предусмотренных

локальными актами Аудиторской палаты, членами Аудиторской палаты и

порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате членских взносов

членов Аудиторской палаты (прилагается).

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян